

2024-09-06

## Remissvar Sunda Hus kriterier 6.1.8

Byggmaterialindustrierna tackar för möjligheten att inkomma med kommentarer på aktuell remiss. Byggmaterialindustrierna är en paraplyorganisation som representerar byggmaterialtillverkare av en stor bredd av byggmaterial och byggprodukter. Byggmaterialindustrierna har både materialspecifika branschorganisationer och företag som medlemmar och representerar totalt ca 1000 svenska företag.

### Kommentarer på remissen

#### **1. Verktyg för Potentiella hälso- och miljöfaror i tillverkningskedet**

Tillverkande industri i Sverige berörs av ett stort antal lagar och förordningar som rör tillverkningsprocesser, både avseende miljö och arbetsmiljö. Verksamheterna har också miljötillstånd där processerna regleras. Dessa reglerar utsläpp och en miljö- och hälsomässig bra hantering av material, råvaror och kemiska produkter. Detta följs årligen upp genom verksamhetens miljörapportering och tillsyn av tillsynsmyndigheter. Att som bedömningssystem även inkludera kriterier för ämnen som används i tillverkningsprocessen men inte finns kvar i produkten som ska bedömas, är inte relevant. Enligt det förslag som bedömningssystemen och Byggföretagen arbetar med, avseende tillägg C i taxonomin, är det produktens innehåll vid levereras till byggarbetsplatsen som ska beaktas. För att öka jämförbarheten och minimera risken för feltolkningar bör bedömningar göras utifrån samma kriterier och branschstandarderna eBVD.

Det framgår inte i remissen vem som ska bekosta den nya tjänsten, vilka dokument som ska redovisas eller för vilka typer av produkter eller råvaror. Denna information är viktig att ange i samband med remiss av en ny tjänst.

Företagen verkar i en konkurrensutsatt marknad och viss information är därför inte möjlig att dela då den kan nå konkurrenter vilken kan påverka företagets verksamhet negativt. Ett sådant exempel på företagskänslig information som inte kan delas är dokument och information om leverantörer av råvaror och ingående material i en produkt. Förslaget från Sunda Hus på kriterier för potentiella hälso- och miljöfaror i tillverkningskedet är därför inte lämpligt att införa.

#### **2. Faroklassning av ämnen**

När krav ställs på faroklassningar måste dessa vara kompatibla med lagstiftningen. Många svenska byggmaterialtillverkare har leverantörer från andra länder och en harmonisering är en förutsättning för att information ska kunna inhämtas. De klassificeringsgränser som anges i tabell 2 och som avviker ifrån klassificeringsgränserna behöver justeras i enlighet med lagstiftningen.

Att basera haltgränser på SIN-listan är inte lämpligt då det inte är en officiell lista med halter baserade på vetenskapliga utvärderingar. CORAP-listan är inte heller lämplig att använda som underlag för detta då den enbart pekar ut ämnen som ska utvärderas.

Det anges att leverantören under bedömningsprocessen ska meddelas om SundaHus gör justeringar i leverantörens klassificering. Vi vill trycka på att det är mycket viktigt att dialog om detta sker som en del i bedömningsprocessen och i god tid innan publicering för att möjliggöra för leverantörerna att få fram mer information från sina leverantörer.

### **3. Dokumentationskrav**

Att kräva att ingående material ska redovisas till 99,9 % är orimligt och ej möjligt då tillverkare inte kan få "fullständig information" på ingående kemikalier/material av sina leverantörer. Informationskraven för vad som ska redovisas måste följa de lagmässiga kraven i CLP och den branschöverenskomna Byggvarudeklarationen (eBVD 2015). SundaHus anger att om inte innehållet i en kemisk produkt redovisas till 99,9 % så kommer worst-case ämnen att läggas till. Om förslaget med krav på redovisning av 99,9 % kvarstår så innebär det att produkter kommer att få en felaktig bedömning till följd av tillägg av worst-case ämnen. Detta försvårar valet av produkter, för användaren eftersom samtliga produkter har fått olika tillägg.

Vi vill även poängtera vikten av att sekretessbelagd information måste kunna hanteras utan att göra den publik och äventyra konfidentialitet.

I övrig hänvisar Byggmaterialindustrierna till medlemmarnas remissvar.

Jenny Svärd

Verkställande direktör

Byggmaterialindustrins medlemmar: [Medlemmar - Byggmaterialindustrierna](#)